Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября  2010 года                       № 83                                    с. Алексеевка
	Об осуществлении  Администрацией Алексеевского сельского поселения финансового контроля.

        В целях реализации статей 266, 269 и 270 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 11 раздела I Решения Собрания депутатов сельского поселения от 14.09.2007 № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении», постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.10.2008 № 230  «О порядке и формах осуществления финансового контроля органами исполнительной власти Алексеевского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об осуществлении Администрацией Алексеевского сельского поселения финансового контроля согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава
Алексеевского сельского поселения                                 Т.М.Шахназарян
Приложение
к постановлению администрации
Алексеевского сельского поселения

от 15.09.2010 № 83
ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении сектором экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения финансового контроля

               1.Настоящее Положение регулирует осуществление сектором экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения финансового контроля.

               2.Сектор экономики и финансов осуществляет финансовый контроль в части:

               2.1.Операций с бюджетными средствами главных распорядителей средств бюджета сельского поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения в порядке, установленном постановлением Администрации Алексеевского сельского поселения от 18.03.2010 № 23 «О порядке исполнения  бюджета Алексеевского сельского поселения по расходам и  источникам финансирования дефицита бюджета Алексеевского сельского поселения и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Алексеевского сельского поселения».
              2.2.Соблюдения получателями бюджетных кредитов и государственных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата бюджетных средств в порядке, установленном постановлением Главы Алексеевского сельского поселения от 28.11.2005 № 3 «Об утверждении порядка предоставления бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета Алексеевского сельского поселения» и постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 25.12.2009 № 130 «О порядке и условиях предоставления муниципальных гарантий предприятиям, учреждениям и юридическим лицам иной организационно – правовой формы Алексеевского сельского поселения».
             2.3. Контроля за целевым и рациональным использованием средств бюджета сельского поселения, предоставляемых бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями, в порядке установленном решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 13.05.2010 № 74 «Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Алексеевского сельского поселения».